Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Lunes, 14 de octubre de 2019 Pagina 28807

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

6242 Resolucion del Director General de Recursos Humanos
del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un
procedimiento para la provision de las funciones de la Jefatura de
Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional de Atencion Familiar
y Comunitaria de Lorca y Noroeste (Areas de Salud III y IV).

El Real Decreto 183/2008, de 8 de febrero, por el que se determinan y
clasifican las especialidades en Ciencias de la Salud y se desarrollan determinados
aspectos del sistema de formacidn sanitaria especializada, regula en sus articulos
8 al 10 los 6rganos docentes de caracter colegiado, definiendo y estableciendo
el ambito de actuacion de las comisiones de docencia, atribuyendo a los jefes de
estudios de formacion especializada su presidencia (apartado 2.9 del articulo 10,
norma de caracter basico), a los que asigna la direccidon de las actividades de
planificacion, organizacién, gestion y supervision de la docencia.

Asimismo, respecto a los jefes de estudios, dispone en el mismo apartado
que las comunidades auténomas garantizaran su adecuada capacitacion,
regulando el procedimiento para su designaciéon y desempefio, en el marco de lo
previsto en el articulo 10 de la Ley 44/2003, de 21 de noviembre, de Ordenacion
de las Profesiones Sanitarias, y con sujecidn a los criterios comunes que fije la
Comision de Recursos Humanos del Sistema Nacional de Salud.

Por otra parte, la Orden SCO/581/2008, de 22 de febrero (BOE 5/3/08), en
la que se publica el Acuerdo de la Comisién de Recursos Humanos del Sistema
Nacional de Salud por el que se fijan criterios generales relativos a la composicion
y funciones de las comisiones de docencia, del jefe de estudios de formacién
especializada y al nombramiento del tutor, que establece unas pautas comunes
respecto a los jefes de estudios de formaciéon especializada, remite igualmente
en cuanto a su designacién a lo que determine cada Comunidad Auténoma con
sujecién a lo previsto en el articulo 10 de la Ley 44/2003, de 21 de noviembre.

Dentro de este marco, el Servicio Murciano de Salud precisa la cobertura de
las funciones de la Jefatura de Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional
de Atencién Familiar y Comunitaria de Lorca y Noroeste (Areas de Salud III y
1V), para lo que considera oportuno convocar un procedimiento en el que pueda
participar el personal fijo del Servicio Murciano de Salud que se encuentre
interesado, designandose al candidato que resulte mas idoneo para dicha tarea.

A la vista de lo expuesto, de conformidad con lo establecido en el Decreto
n® 228/2015, de 16 de septiembre, de Consejo de Gobierno, por el que se
establecen los 6rganos directivos del Servicio Murciano de Salud, que atribuye
a la Direccion General de Recursos Humanos, “la ordenacién y evaluacion de
la docencia, la formacion sanitaria especializada y la formacion continuada del
personal del ente publico”.

NPE: A-141019-6242



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Lunes, 14 de octubre de 2019 Pagina 28808

Resuelvo:

Primero: Convocar un procedimiento para la provision de las funciones de la
Jefatura de Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional de Atencion Familiar y
Comunitaria de Lorca y Noroeste (Areas de Salud III y IV).

Segundo: La presente convocatoria se regira por lo establecido en la Ley
44/2003, de 21 de noviembre, de Ordenacidén de las Profesiones Sanitarias, el
Real Decreto 183/2008, de 8 de febrero, por el que se determinan y clasifican las
especialidades en Ciencias de la Salud y se desarrollan determinados aspectos
del sistema de formacion sanitaria especializada y por la Orden SCO/581/2008,
de 22 de febrero (BOE 5/3/08), en la que se publica el Acuerdo de la Comision
de Recursos Humanos del Sistema Nacional de Salud por el que se fijan criterios
generales relativos a la composicidn y funciones de las comisiones de docencia,
del jefe de estudios de formacién especializada y al nombramiento del tutor, asi
como por la siguientes

Bases especificas
Primera.- Requisitos de participacion.
1.- Para participar en este procedimiento, se deberan cumplir los siguientes
requisitos:
a) Tener la condicién de personal estatutario fijo del Servicio Murciano de
Salud de la categoria de Facultativo Sanitario Especialista, opciones Medicina de

Familia de Atencién Primaria de Salud, Médico de Urgencias en Atencién Primaria
o Urgencia Hospitalaria.

b) Estar en posesion del titulo de especialista en Medicina Familiar y
Comunitaria o tener la certificacidén prevista en el articulo 3 del Real Decreto
853/1993, de 4 de junio, sobre ejercicio de las funciones de Médico de Medicina
General en el Sistema Nacional de Salud.

c) Encontrarse en la situacién de servicio activo en alguna de dichas opciones
estatutarias en el Servicio Murciano de Salud.

2.- Los requisitos exigidos deberan cumplirse a la fecha de la finalizacién
del plazo de presentacién de solicitudes, mantenerlos durante todo el proceso y
mientras dure la designacion.

Segunda.- Solicitudes y plazo de presentacion.
1.- Presentacion de la solicitud.

La solicitud, a la que se deberd adjuntar necesariamente un formulario
normalizado conforme al modelo que figura como Anexo a esta resolucion, se
realizard de forma electrénica. Para ello, se deberd estar en posesién de un
certificado digital de usuario con el fin de identificarse al inicio del tramite y
firmar electronicamente la solicitud al final del proceso.

Las instrucciones para realizar la presentacion de dicha solicitud aparecen
en la direccion www.murciasalud.es/fse, en el apartado correspondiente a las
convocatorias de jefaturas de estudios.

2.- El plazo de presentacion de solicitudes serd un mes, a contar a partir del
dia siguiente al de la publicacion de la presente resolucion en el Boletin Oficial de
la Region de Murcia.

NPE: A-141019-6242


www.murciasalud.es/fse

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Lunes, 14 de octubre de 2019 Pagina 28809

Tercera.- Méritos

1.- Junto a la solicitud, los aspirantes acompafiaran la siguiente
documentacion:

a) Curriculum profesional, en el que consten titulos académicos, experiencia
profesional y de gestidén sanitaria, experiencia docente en formacién sanitaria
especializada, publicaciones, cursos y cualesquiera otros méritos que consideren
oportuno.

b) Proyecto docente para la Unidad Docente Multiprofesional de Atencidn
Familiar y Comunitaria correspondiente a la Jefatura de Estudios convocada.

2.- Acreditacion de la experiencia profesional y docente.

2.1.- Para acreditar los méritos profesionales en el ambito de la
Administracion Pablica, a la solicitud se acompafiara una certificacion expedida
por el responsable de personal de la Gerencia, Consejeria u Organismo donde se
hayan prestado los servicios correspondientes.

2.2.- La experiencia docente debera justificarse mediante certificado
expedido por el 6rgano competente en formacién sanitaria especializada del
servicio de salud correspondiente.

2.3.- En el caso de experiencia profesional y docente desarrolladas en el
Servicio Murciano de Salud, las correspondientes certificaciones se emitiran
de oficio y se adjuntaran a la solicitud una vez que ésta tenga entrada en la
Direccion General de Recursos Humanos, sin que la persona interesada deba
aportar documentacion justificativa alguna.

3.- Se podra convocar a los aspirantes, si se estimara necesario, para la
celebracion de una entrevista personal que versara sobre el curriculum profesional
y el proyecto docente. Asimismo, se les podra requerir para que aporten
documentacion o informacién adicional a la incluida en el citado curriculum.

Dicha entrevista sera realizada por la Unidad de Desarrollo Profesional con
la participacién de las Gerencias de Area de Salud del &mbito de actuacién de la
unidad docente a la que corresponde la Jefatura de Estudios.

Cuarta.- Propuesta de idoneidad.

4.1.- La idoneidad de los participantes en este procedimiento para ejercer las
funciones referidas sera de libre apreciacion por el Director General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, previa propuesta, que no tendra
caracter vinculante, de la Unidad de Desarrollo Profesional.

4.2.- Sin perjuicio de ello, a los efectos de la seleccién se tendran en cuenta,
de forma preferente, los siguientes méritos:

a) La obtencidn del titulo de Especialista en Ciencias de la Salud por el
sistema de residencia.

b) La experiencia docente en formacion sanitaria especializada
desempefiando funciones de jefatura de estudios, coordinacién de programa
docente formativo, tutoria de formacién especializada y otras figuras docentes.

c) La experiencia clinica, de formacion e investigadora.
d) La experiencia en gestion de equipos humanos.
Quinta.- Resolucion.

1.- La presente convocatoria se resolvera mediante resolucién del Director
General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se

NPE: A-141019-6242



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Lunes, 14 de octubre de 2019 Pagina 28810

designe a la persona que haya resultado seleccionada para ejercer las funciones
de la Jefatura de Estudios de la citada unidad docente, que tendra efectos desde
la fecha en la que se dicte.

Dicha resolucion debera ser publicada en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia y notificada a la entidad titular de la unidad docente y a la persona
interesada.

2.- El procedimiento podra ser declarado desierto de forma motivada cuando
no concurran solicitantes con la idoneidad necesaria para el desempefo de la
jefatura convocada.

Sexta.- Recurso de alzada

Contra la presente Resolucion, que no agota la via administrativa, se podra
interponer recurso de alzada ante el Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud en el plazo de un mes a contar a partir del dia siguiente al de su publicacién,
conforme a lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 3 de octubre de 2019.—EI Director General de Recursos Humanos,
Pablo Alarcon Sabater.

NPE: A-141019-6242



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 237 Lunes, 14 de octubre de 2019 Pagina 28811

ANEXO ,
FORMULARIO DE PARTICIPACION

PROVISION DE FUNCIONES DE JEFATURA DE ESTUDIOS
UNIDAD DOCENTE MULTIPROFESIONAL DE ATENCION FAMILIAR Y COMUNITARIA DE LORCA
Y NOROESTE (AREAS DE SALUD lll'y IV).

| FECHA DE LA CONVOCATORIA | Resolucién: _/_/ | BORM: _ [ [ |

DATOS PERSONALES 5
NIF/NIE -

Q) ¢ |
APELLIDOS < \ &g\f >

NOMBRE - \\ " 2,
i 5 i gi{ z ();()

Direccion de correo electrénico

Teléfonos fijos | ali” b, moéviles £ <
¢ it O

. \ z )
DATOS PROFESIONALES & 5 . (’
Centro de trabajo ( & \ < < (_< )~ 3
Puesto de trabajo L x . _)/

DOCUMENTACION QUI-} MPA\'A {marcarcqu

Curriculum pr j;& a A\

Proye n <

(‘)La dDGUmpn .,.. > acompane se dei r tar debidamente compulsada o certificada en su original.

No serd /e rtar dc-cumentac n 3 a la experiencia profesional y docente en formacion sanitaria especializada desarrolladas en el Servicio
I

Murgiang fe Sally qule se incorporaré™ \rodlexpedlente
<< Solicito I ad gﬁr\,n el procedimiento al que se refiere la presente solicitud y DECLARO que son

los dato %lgnaabs en ella y que redno las condiciones exigidas en la convocatoria arriba mencionada.

-, de_ de20
< (Lugar y fecha)

(Firma del interesado)

DIRECCION GENERAL DE RECURSOS HUMANOS DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD
Unidad de Desarrollo Profesional. C/ Pinares, 6-4% Planta. 30001 MURCIA

NPE: A-141019-6242 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	8630/2019	Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 2 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, escala Técnica Superior, opción Arquitectura de la Administ
	8631/2019	Orden de 8 octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 11 plazas del Cuerpo Superior de Administradores de la Administración Pública Regional. (Código AGX00L19
	8632/2019	Orden de 8 octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo de Letrados de la Región de Murcia. (Código ALX00L19-1). 
	8633/2019	Orden de 8 octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 6 plazas del Cuerpo Superior de Administradores Tributarios de la Administración Pública Regional. (Códi
	8672/2019	Orden de 9 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo d
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8673/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Anestesiología y Reanimación del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada
	8674/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cardiología del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada por la Resolució
	8675/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía General y Aparato Digestivo del Complejo Hospitalario Santa Lucía, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue co
	8676/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Cirugía Oral y Maxilofacial del Complejo Hospitalario Santa Lucia, de la Gerencia del Área de Salud II, Cartagena, que fue convocada 
	8677/2019	Resolución del Director General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca un procedimiento para la provisión de las funciones de la Jefatura de Estudios de la Unidad Docente Multiprofesional de Atención Familiar y 
	8399/2019	Corrección de errores de la Resolución de fecha 23 de marzo de 2018, por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial en el Nivel I de carrera profesional del personal estat
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	8378/2019	Resolución R-747/19, de 20 de septiembre, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se publica la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala Técn
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	8416/2019	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la corrección de errores al convenio de colaboración tributaria suscrito entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Al
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	8494/2019	Resolución de la Secretaría General en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación eléctrica denominada “Reforma de línea eléctrica a 66 KV Águilas-Calabardina (tramo S.T.R. Águilas-Apoyo 800671)”, en el término municipal de Águil
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8689/2019	Extracto de la resolución de 8 de octubre de 2019 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de la Segunda Convocatoria Plurianual de ayudas para incentivar la contratación de servicios de diagnóstico y diversificación de 
	Consejería de Turismo y Cultura
	8355/2019	Resolución de 31 de julio de 2019 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de lugar de interés etnográfico, a favor de las acequias mayores de La Alj
	Consejería de Educación y Cultura
	8356/2019	Resolución de 23 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Bienes Culturales por la que se incoa procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del yacimiento Puntarrón Chico, en Beni
	8357/2019	Resolución de 30 de septiembre de 2019, de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 7 de agosto de 2019 por la que se autoriza 
	8354/2019	Resolución de 27 de septiembre de 2019, de la Secretaría General de creación del Sello Electrónico de la Consejería de Educación y Cultura, de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	8358/2019	Resolución de 30 de septiembre de 2019 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 19 de septiembre de 2019 por la que se modi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8400/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro Privado de Fo
	8401/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Instituto Superior d
	8402/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/2020 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro Privado de Fo
	8403/2019	Resolución de 1 de octubre de 2019, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga para el curso 2019/202 del convenio de colaboración entre el Servicio Murciano de Salud y el Centro Privado de For
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8693/2019	Anuncio por el que se publica la propuesta de resolución definitiva de la ayuda al mantenimiento de la agricultura ecológica (medida 11.2 del programa de desarrollo rural 2014-2020), convocatoria de una anualidad adicional (2018) por Orden de 27
	8382/2019	Anuncio de la Resolución de 23 de septiembre de 2019 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula resolución de caducidad del Plan Especial para Residencia de Tercera Edad “Los Almendros”, en paraje “Los Pinos”, Diputación de 
	8621/2019	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Culebrina al Charcón”, clasificada entre las del término municipal de Pu
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	8554/2019	Resolución R-109/19 de 3 de octubre de 2019, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profe
	3. Anuncios
	Ministerio de Economía y Empresa
	Instituto Nacional de Estadística
	Delegación Provincial de la Oficina del Censo Electoral en Murcia
	8711/2019	Elecciones a Cortes Generales noviembre 2019. Correcciones a la relación de mesas y locales publicada en el BORM n.º 226 de fecha 30 de septiembre de 2019.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	8420/2019	Ejecución de títulos judiciales 81/2019.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	8388/2019	Despido/ceses en general 569/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8368/2019	Procedimiento ordinario 246/2019.
	8371/2019	Despido/ceses en general 125/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	8362/2019	Procedimiento ordinario 769/2018.
	8366/2019	Procedimiento ordinario 190/2019.
	8369/2019	Procedimiento ordinario 313/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	8361/2019	Despido/ceses en general 755/2018.
	8363/2019	Procedimiento ordinario 775/2017.
	8364/2019	Procedimiento ordinario 763/2018.
	8365/2019	Procedimiento ordinario 772/2018.
	8370/2019	Procedimiento ordinario 575/2019.
	8372/2019	Despido/ceses en general 83/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	8360/2019	Despido objetivo individual 293/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	8367/2019	Despido/ceses en general 576/2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Junta de Compensación U.A. n.º 1 del Plan Parcial Área 4R1 de San Pedro del Pinatar
	8021/2019	Trámite de audiencia previa de la cuenta de liquidación definitiva del proyecto de reparcelación de la U.A. n.º 1 del Plan Parcial Área 4R1 de San Pedro del Pinatar.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-10-11T14:24:16+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



